
6. Drøftelse af forslag om oprettelse af et idrætståd i Københavns Kommune (2010-
106807)

Kultur- og Fritidsudvalget skal drøfte, om der skal oprettes et idrætsråd i Københavns Kommune

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter forslaget om oprettelse af et idrætsråd i 1.
Københavns Kommune

Problemstilling
Idrætsorganisationerne har den 9. september 2010 fremsendt et forslag til proces for dannelse af et 
idrætsråd i København.

Forslaget i korte træk 
Idrætsrådet skal fungere som dialog- og rådgivende partner for Kultur- og Fritidsudvalget, 
Folkeoplysningsudvalget og Kultur- og Fritidsforvaltningen i idrætsspørgsmål. Herunder 
idrætspolitik, faciliteter, økonomi etc.

Det primære sigte er, at idrætsrådet bliver Københavns Kommunes foretrukne samarbejdspartner på 
det idrætspolitiske område. Konkret skal det ske ved, at kommunen retter henvendelse til idrætsrådet 
i alle større idrætspolitiske sager, og beder rådet komme med kommentarer og forbedringsforslag.

Det sekundære sigte er, at samle københavns idrætsforeninger under ”samme hat”, og derigennem 
give idrætsrådet den fornødne legitimitet til at udtale sig på den samlede foreningsidræts vegne.

Idrætsrådet tegnes i det daglige af en bestyrelse med 8-12 medlemmer. Mødefrekvensen er 4-6 
møder årligt. Med ca. 1.000 medlemsforeninger vil det være nødvendigt med administrativ hjælp til 
servicering af bestyrelse, foreninger m.v.  

Løsning

Kultur- og Fritidsforvaltningens bemærkninger
Udviklingen af idrætten i København sker i dag via med- og modspil fra en lang række interessenter. 
Især interessenter med lokal forankring (lokaludvalg, brugerbestyrelser m.v.). Dette understøttes af 
Kultur- og Fritidsforvaltningens ny organisationsstruktur, hvor sammenlægningen af en række 
institutioner til større enheder (bibliotek, kulturhus og idrætsanlæg), netop har til hensigt at styrke og 
synliggøre kultur- og fritidslivet i lokalområdet og derigennem øge bruger- og borgerinvolveringen.

På den baggrund anbefaler Kultur- og Fritidsforvaltningen, at et eventuelt idrætsråd ikke får 
særstatus som høringspart i idrætsanliggende, men betragtes som ”sideordnet” de øvrige 
interessenter på området.

Som idrætsrådet er skitseret, kan det oprettes uden Københavns Kommunes formelle medvirken –
forudsat at idrætsorganisationerne og/eller medlemsforeningernes kontingent finansierer 



administrationsomkostningerne.

Det skal bemærkes, at da idrætsorganisationerne i 2003 fremsatte ønske om oprettelse af et idrætsråd 
i København, afviste Kultur- og Fritidsudvalget at afsætte midler til sekretariatsbistand. 
       

Økonomi
Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces
Kultur- og Fritidsforvaltningen orienterer idrætsorganisationerne om resultatet af drøftelsen.
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bilag
Forslag fra idrætsorganisationerne om et idrætsråd




